mero 20 de fecha 3 de junio de 2025 se aprueba 

el AUMENTO DEL CAPITAL SOCIAL y se resuel-

ve: Reformar el Artículo Cuarto del estatuto social, 

el cual quedará redactado de la siguiente manera: 

ARTICULO CUARTO: CAPITAL SOCIAL: El Capi-

tal Social es de Pesos Novecientos Millones Cien 

mil ($900.100.000), representado por Novecien-

tos millones cien mil (900.100.000) de acciones 

ordinarias nominativas no endosables de Pesos 

uno ($1) de valor nominal cada una de ellas, de 

la clase “A”, con derecho a un voto por acción.- El 

capital puede ser aumentado por decisión de la

[...]

Traful N° 3425 de la Ciudad de Merlo, Provincia 

de Buenos Aires, República Argentina, la totalidad 

de las cuotas sociales de BRAWNY S.R.L., CUIT 

30-71876257-6, de las que era propietario, capital 

integrado por CINCUENTA (50) Cuotas Sociales 

de valor nominal de pesos cinco mil quinientos           

($ 5.500,00.-) c/u. Asimismo, la socia CINTIA 

DANIELA IGLESIAS, DNI 28.653.349, argentina, 

fecha de nacimiento 10/02/1981, de profesión co-

merciante, con domicilio en Lote 10 Manzana 24, 

Barrio Jardín Claret, Ciudad de Córdoba, Provin-

cia de Córdoba, República Argentina, cedió, ven-

dió y transfirió la totalidad, de las cuotas sociales 

de BRAWNY S.R.L., CUIT 30-71876257-6, de las 

que era propietaria, capital integrado por CIN-

CUENTA (50) Cuotas Sociales de valor nominal 

de pesos cinco mil quinientos           ($ 5.500,00.-) 

c/u., de las cuales, cuarenta (40) cuotas sociales 

en favor del Sr. JONATHAN ALI GUTIERREZ 

PURE, DNI 18.888.421; y diez (10) cuotas socia-

les en favor de JESÚS MATIAS PILON CASAÑA, 

DNI 25.894.740, argentino, soltero, fecha de na-

cimiento 05/03/1977, comerciante, domiciliado en

[...]

gentina. Esta designación será por el término que 

dure la sociedad. 4.-) Modificar la Cláusula IV) del 

contrato social, la cual quedó redactada de la si-

guiente manera: “IV) CAPITAL SOCIAL: El capital 

social se fija en la cantidad de Pesos: Quinientos 

Cincuenta Mil ($ 550.000), dividido en CIEN (100) 

cuotas sociales de Pesos: Cinco mil Quinientos 

($ 5.500.-) de valor nominal cada una, las que 

se suscriben e integran totalmente en este acto, 

en las siguientes proporciones: El Sr. JONATHAN 

ALI GUTIERREZ PURE la cantidad de NOVENTA 

(90) cuotas sociales por un valor total de PESOS 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL ($ 

495.000.-) y el Sr. JESÚS MATÍAS PILÓN CASA-

ÑA la cantidad de DIEZ (10) cuotas sociales por 

un valor total de PESOS CINCUENTA Y CINCO 

MIL ($ 55.000.-). El capital se encuentra suscripto 

e integrado totalmente en dinero en efectivo. Se 

pacta conforme al Art. 151 de la Ley General de 

Sociedades que los socios, previo acuerdo y con 

el voto favorable de más de la mitad del capital 

social, podrán suscribir e integrar cuotas suple-

[...]

traordinaria de fecha 30/07/2025 se resolvió 

modificar el artículo cuarto y quinto del Esta-

tuto Social quedando redactados del siguiente 

modo: “ARTICULO 4º: El Capital Social se fija en 

la suma de PESOS CIENTO TREINTA Y CIN-

CO MIL CIEN ($135.100) dividido en CIENTO 

OCHENTA Y NUEVE (189) acciones Clase “B” 

de un voto por acción y de valor nominal de pe-

sos SETECIENTOS ($700) cada una; CUATRO 

(4) acciones Clase “C” de un voto por acción y de 

valor nominal de pesos SETECIENTOS ($700) 

cada una. Las acciones serán ordinarias, nomi-